

گردشگری

Tourism

عجایب گردشگری

باغ های حیرت انگیز از سراسر دنیا

۱. باغ Cosmic Speculation – اسکاتلند

بازدید عمومی این باغ سالانه یک روز است. در طراحی این باغ از علم و ریاضیات بهره گرفته شده و کاملاً واضح است که در جهان نمونه ندارد. این باغ توسط چارلز جنکس و همسرش در سال ۱۹۸۹ درست شد. آن ها به هنگام طراحی این باغ از ایده هایی که مردم عادی دارند، استفاده نکردند. در این باغ جلوه های باغبانی جایگاه دوم را به خود اختصاص می دهد و در عوض باید به هایی در ذهن طراحی شده است و به تحریک افکار درباره ماهیت چیزهایی می پردازد.

۲. باغ های بوتچارت – کانادا

این باغ هایی که از مشهور ترین باغ های دنیا هستند که در میان بهترین ها در نظر گرفته شده اند. وقتی برای اولین بار به بازدید این باغ می روید، مناظر خیره کننده و بی نظیر این باغ ها برای مدتی شما را میخکوب خواهند کرد. این باغ ها به مساحت ۵۰ هکتار نزدیک ویکتوریا در جزیره وکتور واقع شده اند. در باغ های بوتچارت هرگز یک زمان خفه و گرفته وجود ندارد و در سرتاسر سال از تابستان گرفته تا سرما و یخبندان زمستان شادابی و سرزندگی خود را حفظ می کنند.

۳. Keukenhof – هلند

این باغ ها گنجی بی نظیر از نمایش تماشایی از گونه های بسیار متنوع گل هاست که جایگزین استفاده از آثار هنری زیبا شده اند. این باغ های بی نظیر با شهرت جهانی خود یکی از محبوب ترین مقاصد توریست ها در هلند هستند. در این باغ ها ۷ میلیون لاله که شامل پیوندهای ویژه گونه های مختلفی بوده و در حال توسعه اند، کاشته شده است.

۴. Suan Nong Nooch – تایلند

این پارک شگفت انگیز واقع در پاتایاست و به دلیل وجود چشم انداز های زیبا و با شکوه در بین توریست ها محبوبیت خاصی دارد. در این باغ همه چیز افسانه ای به نظر می آید. این باغ از خانه های مدل تایلندی، ویلا، ستوران و استخر است و دارای مساحت ۶۰۰ هکتار است.

۵. باغ یو یوان – چین

گفته می شود این باغ در حدود ۴۰۰ سال قبل در زمان پادشاهی سلسله مینگ به مدل چین باستان یا تخته سنگ ها و باغ های فراوان، بگیرها، درگاه ها و پل های بزرگ که قسمت های باغ و آلاچیق ها را از هم جدا می کند، ساخته شده است. در ۴۰۰ سال گذشته این باغ تعمیر و چندین بار مورد بازدید عموم قرار گرفته است.

۶. باغ مجسمه مینا پولیس

این باغ یکی از جواهرات تاج مجسمه مینا پولیس و قسمت مرکزی است. پل فلشقی و گیلانئش سازنده آیکن مینسوتا هستند. Clase Oldenburg – مجسمه ساز سوئدی – آمریکایی که شهرتش به خاطر اجرای اساده لاشه معمولی در سازه های بسیار بزرگ است Coosje Van Burgerger همسر و همکار وی که طراحی و اجرای تعدادی مجسمه و تندیس بزرگ در شیکاگو را در پرونده کاری خود دارد، برای طراحی و اجرای تندیس این پارک دعوت شدند. در سالیان گذشته در بسیاری از طراحی ها و طرح ها، اولن برگ با الهام از یک آیتم جدید، قاشق را به عنوان یک مایه اصلی که در سال ۱۹۶۲ آموخته بود، مورد استفاده قرار داده است.

مکان های زیارتی ایران و جهان

مسجد عبودیه در مالزی

«مسجد عبودیه» واقع در «کوالاکنگسار» در ایالات «پراک» مسجد زیبایی است که از دور با گنبد طلایی درخشانش خودنمایی می کند. مسجد عبودیه بین سال های ۱۹۱۳ تا ۱۹۱۷ میلادی ساخته و طی این سال ها بارها مرمت شده است. معماری بیرونی مسجد عبودیه بیشتر شبیه به سبک معماری مسجدهای هندوستانی است؛ اما وقتی داخل آن می شوید، تلفیقی زیبا و شگوهمند از معماری اصیل و سنتی اسلامی آمیخته با ذوق و سلیقه ایرانی را می توان به وضوح دید.

مسجد پادشاهی؛ چهار مین مسجد بزرگ جهان

«مسجد پادشاهی» یکی از بناهای تاریخی پاکستان است که در سال ۱۶۷۳ میلادی توسط «اورنگزیب عالمگیر»، یکی از شاهان مغول در شهر لاهور بنا نهاده شد. حسن و زیبایی این مسجد تاریخی، دیدنی و ستودنی است و یکی از آثار تاریخی ماندگار در شبه قاره هند است. امروزه مردم پاکستان شهر لاهور را با نام مسجد مذکور می شناسند. مسجد پادشاهی، چهارمین مسجد بزرگ جهان محسوب می شود که گنجایش پذیرش ۶۰ هزار نفر را دارا است. صحن بزرگ این مسجد نیز حدود ۱۰۰ هزار نفر گنجایش دارد.

بزرگ ترین مسجد صخره ای ایران در اسکو

در قلب روستای پلکانی عنصردو آذربایجان شرقی مسجدی به چشم می خورد که لقب بزرگترین مسجد صخره ای کشور را با خود یک می کند؛ مسجد عنصردو که در روستای پلکانی عنصردو شهرستان اسکو واقع شده و یکی از دیدنی ترین جاذبه های این منطقه به حساب می آید. این مسجد مساحتی حدود ۵۷۰ مترمربع دارد و فضای آن بزرگتر از مسجد روستای کندوان است.

پیشنهاد گردشگری

۱- باغ ارم شیراز از زیباترین باغ های ایران

است.

۲- لیالستان؛ روستایی از توابع بخش مرکزی شهرستان لاهیجان

۳- کلیسای سن استیپانوس، جلفا،

آذربایجان شرقی

۴- جاده روستای برغان، کرج

میراث

مرمت دروازه اصلی ارگ بم تا اواخر مهرماه به اتمام می رسد

مدیر پایگاه میراث جهانی ارگ بم از مرمت دروازه اصلی ارگ بم تا اواخر مهرماه سسال جاری خبر داد. وی با اعلام این خبر می گوید: در حال حاضر مرمت دروازه اصلی ارگ بم که از ابتدای سال جاری آغاز شده بود، در مرحله نهایی است؛ به طوری که هم اکنون مرمت طبقه اول آن رو به اتمام است. افسین ابراهیمی با اشاره به اتمام مرمت دروازه دوم و سوم این اثر جهانی در سال گذشته، افزود: در حال حاضر مرمت طبقه اول دروازه اصلی به اتمام رسیده به طوری که هم اکنون درب چوبی شکلی بر اساس طرح و نقشه های قبلی و با اندکی تغییرات، ساخته شده که به زودی نصب خواهد شد و پروژه مرمت دروازه اصلی تا اواخر مهرماه سال جاری به اتمام می رسد.

ایرانگردی

آسارا؛ نگین کوه های البرز

آسارا با مسافت کوتاه از پایتخت و جاذبه های گردشگری از جنگل و درختان قطور کهن سال، رودخانه خروشان، بلندی های کوهستانی زیبا گرفته تا امامزاده ها، آثار تاریخی از جمله کاخ و قلعه، غارها، آتشکده ها، گل های وحشی، کوچه باغ های روستایی، حیات وحش، دریاچه و آبشار، وجود دائمی بلورهای سپید برف در ارتفاعات و دره های خوش منظره همه همه چنان فضای دل انگیزی فراهم کرده که هر انسانی را به سوی خود فرامی خواند. بی شک آسارا انگینی بر تارک سلسله جبال زیبای البرز جنوبی است که با هزاران سال تاریخ نهفته در خود، گوشه ای از قدمت و تمدن ایران زمین را به تصویر می کشد. آسارا یکی از مهم ترین قطب های گردشگری کشور و از مناطق گردشگری هدف استان تهران به شمار می رود.

پارک ناژوان؛ گنجینه ای از مواهب

امید چیریان
کارشناس گردشگری

دهد. بد نیست بدانیم در تعطیلات نوروز امسال،

حدود ۴۳۰ هزار نفر از امکانات تفریحی ناژوان بازدید کرده اند و به طور کلی در این باره زمانی، حدود یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از فضای ناژوان بهره برده اند.»

چه جاذبه هایی این جمعیت قابل توجه را به سمت ناژوان می کشاند؟

تله سیژ ناژوان: تله سیژ، نوعی تله کابین است که در آن به جای کابین محصور از نوعی صندلی چهار نفره با ایمنی زیاد استفاده می شود. خط تله سیژ در ایران کمیاب است و فقط در سایت های دیزین، دربند، توجال تهران و پارک ناژوان اصفهان وجود دارد. تله سیژ ناژوان به طول تقریبی ۲ کیلومتر، شما را از میدان سهروردی تا روبه روی پل کابلی باغ پرندگان جابه جا می کند. بدون شک عبور از بالای درختان تنومند ناژوان جزء سه هدف اصلی گردشگری اصفهان محسوب می شود و وجود مراکز گردشگری منحصربه فرد در کنار طبیعت بکر این پارک می تواند یک تاد روز از برنامه تفریحی گردشگران را به خود اختصاص

خبر

ارگ ۱۲ هزار ساله ترکیه در یک قدمی نابودی

پروژه جنگلی ساخت سد «ایلپسو» روی رود دجله نه تنها حیات ارگ ۱۲ هزار ساله «حصن کیف» را در این منطقه با چالش جدی روبه رو کرده، بلکه موجب از بین رفتن هزاران غار قدیمی دست ساز در صخره های پیرامون بقایای این ارگ باستانی و آسیب رساندن به اکوسیستم غنی حوضه رودخانه دجله می شود. مقامات محلی اعلام کرده اند: صخره های اطراف ارگ «حصن کیف» را به سبب مسائل ایمنی تخریب کرده اند و ۲۱۰ غار سکونت گاهی موجود که بخشی از هزاران غار قدیمی در منطقه است را برای جلوگیری از سیل حاصل از فرسایش خاک پر خواهند کرد. سد «ایلپسو» بخشی از پروژه آنتالیای جنوبی و بزرگترین پروژه های برق آبی در تاریخ این کشور است.



نبودن است، نگران نباشید، چون در این مسیر دو چرخه های چند نفره ای هم وجود دارد که این امکان را به شما می دهد که با خانواده یا دوستانتان این مسیر جنگلی را رکاب زنید. اطلاعات موتوری برای فرهنگ سازی مردم در جاده سلامت انجام گرفته است، به طوری که در ایامی خاص از شهروندان تست سلامت گرفته می شود. جاذبه های ناژوان به این جا ختم نمی شود؛ باغ پرندگان ناژوان هنوز اولین و زیباترین مورد در سطح کشور است و پس از گذشت ۲۰ سال فعالیت، همچنان با استقبال زیادی مواجه است. این مجموعه در حال توسعه بوده و گونه های خاصی به آن اضافه شده است.

باغ پرندگان، باغ موزه پروانه ها و موزه صدف ها نیز از دیگر جاذبه های ناژوان است که به خصوص با استقبال خوب گروه های دانش آموزی روبه رو شده است.

تاریخ در ایران

تیز نو از دیدنی ترین خانه های تاریخی دزفول

شاید درباره خانه های تاریخی دزفول کمتر شنیده باشید، اما در بافت سنتی این شهر خانه ای وجود دارد که تمام ویژگی های معماری بومی دزفول را در دل خود جمع کرده: خانه تیزنو دزفول. خانه تیزنو دزفول یکی از قدیمی ترین خانه های شهر دزفول است که البته امروز به عنوان اداره میراث فرهنگی دزفول از آن استفاده می شود؛ اما هنوز می توانید با قدم زدن در گوشه گوشه این خانه تاریخی از زیبایی معماری آن لذت ببرید. خانه تیزنو در دزفول که به شماره ۲۵۱۳ در ردیف آثار ملی ایران به ثبت رسیده، یکی از بزرگترین و زیباترین خانه های محله قلعه هم به حساب می آید که شاید بتوان گفت همه ویژگی های خانه های دزفول را در خود جمع کرده. پیکره اصلی خانه تیزنو متعلق به دوره صفویه است.



دانستنی های سفر

پیشگیری از بیماری ها در سفر

مرضیه معنوی – نسل فردا: با فرار سیدن شهر یورماه و نزدیک شدن به پایان تعطیلات، میزان سفرها در اکثر شهرهای کشورمان رو به ازدیاد می گذارد. یکی از نکاتی که به خصوص در سفرهای تابستانی و در فصول گرم باید در نظر داشت، مراقبت از ابتلا به بیماری های انگلی است که هر فرد باید با رعایت بهداشت و مصرف غذاهای سالم، خود را از این بیماری ها مصون بدارد. یکی از مهمترین این بیماری ها، عفونت رودهای است که بیشتر این بیماری های عفونی در اثر استفاده از مواد غذایی مانده و حرارت ندادن به اندازه کافی غذاهای سرد و استفاده از آب آلوده و بستنی درست شده از شیر فاسد یا تخم مرغ نیم پز است. به خصوص استفاده از هر نوع آب در طول مسیر بدون توجه به سلامت آن باعث ایجاد بیماری های انگلی به ویژه در کودکان می شود. نکته مهم دیگر، استفاده از غذاهای نگهداری شده در ییرون از یخچال یا خرید مواد غذایی از دست فروشان است که هیچ تعهدی برای سلامت موادی که ارائه می دهند، ندارند. حتماً در طول سفر از خوراکی های خنک استفاده کنیم؛ اما توجه داشته باشیم که این مواد خوراکی به خصوص بستنی، ماست و به طور کلی فراورده های لبنی از شیر پاستوریزه تولید شده باشند، در غیر این صورت احتمال ابتلا به تب مالت را بالا می برند.



گردشگران قرار می دهد. هزینه هتل شب اقامت در این هتل ۶۰۰ دلار است.
۲. هتل کنراد مالدیو
این هتل در جزیره رانگالی واقع است که دارای رستورانی در عمق ۴٫۸ متری از سطح آب است. هر پرس غذا در این هتل نزدیک به ۳۰۰ دلار است.

آکواریوم پاریس در فرانسه تجربه ای بی نظیر برای خواب در داخل اتاقی استوانه ای است که در عمق ۱۰ متری از سطح آب قرار دارد.

۳. اژ زیر آبی جولز
با وجود اینکه اریسن هتل در کی لاگو در ایالت فلوریدا واقع شده، زیباترین هتل زیر آبی نیست؛ اما در نوع خود بی نظیر است. دو اتاق این هتل کاملاً زیر آب قرار دارد و افراد باید با غواصی وارد اتاق ها شوند. هزینه هر شب اقامت در این اتاق ۸۰۰ دلار است.

Per Aquarium Fushi
هتلی مجلل در جزایر مالدیو است که دارای اتاق های بسیار است و چشم اندازی از آب های اقیانوس هند را در برابر دید

و شومینه است. هزینه یک شب اقامت در این مسافر خانه کوچک زیر آبی ۱۷۵۰ دلار است.
۴. تفرجگاه سنتوسا (سنتوزا)
این تفرجگاه یک خانه دوطبقه در سنگاپور است که طبقه بالایی آن دارای ۱۱ سوئیت است و طبقه زیرین هم کاملاً زیر آب قرار گرفته است. در این طبقه می توان ۴۰ هزار نوع از انواع موجودات دریایی را دید. هزینه یک شب اقامت در یکی از اتاق های این خانه ۲۰۰۰ دلار است.

هتل های مجلل زیر آبی در جهان

هرشب اقامت در این هتل ۵۰۰۰ دلار است.
۳. تفرجگاه مانتا
این هتل آبی در جزیره پمبا در تانزانیا قرار دارد که از سه طبقه تشکیل شده است و تنها طبقه بالایی آن روی سطح آب قرار گرفته و می توان از آن صخره های مرجانی را در اقیانوس هند دید. دو طبقه دیگر این هتل نیز چهارمتر زیر آب قرار دارد. هزینه اقامت در یک اتاق دونفره این هتل به شیبی ۱۵۰۰ دلار می رسد.

۴. هتل با مسافرخانه Utter Inn
این مسافرخانه از معروف ترین هتل ها در اروپاست که در سوئد واقع شده است. این مسافرخانه یک خانه کوچک به مساحت ۶٫۵ متر است که دارای یک تخت دونفره، یک میز، حمام

